2026年2月吉日

各位

公益社団法人 日本航空機操縦士協会

中部支部長 望月 貴文

2025年度中部支部SRMセミナー、活動報告会および懇親会 開催のお知らせ

啓蟄の候、皆様方に於かれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

 さて今般、中部支部では「SRMセミナー・活動報告会・懇親会」を下記の通り行いますので、ご参加賜り

たくご案内申し上げます。今回はJAPA本部より、TEM/CRM講師をお招きしてのSRMセミナーも開催いた

します。

１ 日時： 2026年3月20日（祝・金）

● 13:30～16:45 SRMセミナー（技能発揮訓練簡易説明）および活動報告会

※SRM：SinglePilot Resource Management

 一人で操縦するにあたり、あらゆるリソースを活用するための技法

※新規に始まる技能発揮訓練についての簡易説明

● 18:00～20：00  懇親会 ※JAPA会員のみとなります

（１）SRMセミナー・活動報告会

 場所：ウインクあいち 1104会議室（愛知県名古屋市中村区名駅4丁目4-38）

     セミナー受講料：会員2,000円、一般5,000円 ※現地支払い（現金のみ）

     定員：60名（先着順）

（２）懇親会 ※JAPA会員のみ

    シルクロード名駅店 参加費4,000円 ※現地支払い（現金のみ）

２ 当日プログラム

 13:15  開場

 13:30～16:00 SRMセミナー

 16:15～16:45 活動報告会

 18:00～20:00 懇親会 ※JAPA会員のみとなります  会場： シルクロード名駅店

3 申し込み方法

下記、URLよりお申込みをお願いいたします。

https://forms.gle/XdWWpCVtgbuJDKyj8

※準備の都合上、3月11日を締め切りとさせていただきます。

問い合わせ先： 中部支部長 望月 貴文 mochizuki@japa.or.jp

https://forms.gle/XdWWpCVtgbuJDKyj8
mailto:mochizuki@japa.or.jp